
C I T T À DI B I E L L A 

 

 
 

ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

N.   007   DEL   19.01.2015 

 

 

 

OGGETTO: PERSONALE - APPROVAZIONE REGOLAMENTO DISCIPLINANTE 

L’AREA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE E DELLE ALTE 

PROFESSIONALITÀ 

 

 

 

L’anno duemilaquindici il diciannove del mese di gennaio alle ore 15,30 nella sala 

delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme 

di legge. 

 

Presiede la seduta il sig. Avv. Marco CAVICCHIOLI nella sua qualità di Sindaco 

e sono presenti i seguenti sigg.ri: 

 

  PRESENTE ASSENTE 

CAVICCHIOLI  MARCO SINDACO X  

PRESA DIEGO VICE SINDACO X  

GAIDO GIORGIO ASSESSORE X  

ZAGO FULVIA ASSESSORE X  

BARRESI TERESA ASSESSORE X  

VARNERO VALERIA ASSESSORE X  

LA MALFA STEFANO ASSESSORE X  

SALIVOTTI FRANCESCA ASSESSORE X  

 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Gianfranco COTUGNO incaricato della 

redazione del verbale. 

 

Assiste il Vice Segretario Generale Dott. Mauro DONINI. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 

dell’argomento indicato in oggetto. 



N. 007   DEL   19.01.2015 

 

PERSONALE - APPROVAZIONE REGOLAMENTO DISCIPLINANTE L’AREA 

DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE E DELLE ALTE PROFESSIONALITÀ 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Premesso che con deliberazione G.C. n. 106 del 20/02/2007 venne approvato il 

“Regolamento dell’area delle posizioni di organizzazione”, con il quale ai sensi degli artt. 9 e 

10 del CCNL del 31/03/1999 e dell’art. 10 del CCNL del 24/01/2004 venivano definiti i 

criteri per l’individuazione e l’affidamento delle aree di posizioni, per la quantificazione dei 

valori delle retribuzioni di posizione e di risultato e per le procedure destinate alla valutazione 

dei risultati e degli obiettivi; 
 

Ritenuto necessario rivedere la disciplina relativa alle aree di Posizione 

Organizzativa e alle Alte Professionalità adeguandola alle attuali esigenze 

dell’Amministrazione; 

 

Dato atto che in data 19/12/2014 è stata esperita la fase di concertazione con le 

OO.SS. e le R.S.U.; 

 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 individua nella Giunta l’organo competente 

all’adozione del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 

Visto e preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, dal Dirigente del Servizio Risorse 

Umane e Organizzazione, in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Considerato e dato atto che il presente provvedimento non è soggetto, per sua 

natura, al parere di regolarità contabile di cui al medesimo art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 

18/08/2000; 

 

Con voti favorevoli, unanimi e palesi; 

 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il “Regolamento disciplinante l’area delle Posizioni Organizzative e delle 

Alte Professionalità”, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale. 

 

2. di dare atto che il presente Regolamento è da considerarsi quale allegato del 

“Regolamento degli Uffici e dei Servizi”.  

 

 


